ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
 от            №104

с. Новоямская Слобода

О ПЕРЕДАЧЕ  ПОЛНОМОЧИЙ  ПО ВОПРОСАМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Новоямского  сельского   поселения   Ельниковского
муниципального  района,  Совет  депутатов  Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского муниципального района р е ш и л:

         1.Передать  полномочия  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального  района  Республики  Мордовия  по  вопросам  осуществления
внутреннего  муниципального  финансового  контроля  Ельниковскому
муниципальному району Республики Мордовия.
            2.  Администрации  Новоямского  сельского  поселения  заключить
Соглашение  о  передаче  полномочий  Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  по  вопросам
осуществления  внутреннего  муниципального  финансового  контроля
Ельниковскому муниципальному району Республики Мордовия.
    3.  Определить,  что   полномочия  Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского муниципального района по вопросам осуществления внутреннего
муниципального  финансового  контроля Ельниковскому муниципальному району
Республики  Мордовия  передаются  на  период  с  со  дня  вступления  в  силу
Соглашения о передачи полномочий до 31.12.2024 года включительно.
        4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от  29.12.2020   №
151  «О передаче  полномочий  по  осуществлению внутреннего  муниципального
финансового контроля».

  5.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со   дня  его  официального
опубликования в газете «Новоямские вести».

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                            С.А. Гришакина